

Aanbestedende dienst: Gemeente Geertruidenberg
Aanbesteding: “Inzameling restafval, GFT-afval en PMD”
Kenmerk: SIW/GEE/RRS/2021/008599

Omschrijving:

Op basis van de mogelijkheid tot het stellen van extra vragen (sluitingstermijn 12-03-2021 – 16.00 uur) zijn 8 vragen gesteld.
Via deze weg informeren wij u naar de gestelde vragen en de antwoorden hierop.

Ref.nr

1

Onderwerp:

Jaartonnages, vraag 26 Nvl-1

Vraag:

Heeft u een overzicht van het aantal ledigingen van de ondergrondse containers met restafval welke door uw eigen dienst in 2020 zijn geledigd? En heeft u ook een overzicht van de bijbehorende ledigingsgewichten hiervan?

Antwoord:

Er is geen overzicht van het aantal ledigingen van de ondergrondse containers met restafval over 2020. Elke locatie wordt ongeveer 1x per 2 weken geledigd, derhalve 1768 ledigingen. Daarnaast waren er in 2020 zo’n 200 ledigingen op afroep. Er is geen overzicht van de bijbehorende ledigingsgewichten.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr

2

Onderwerp:

Jaartonnages, vraag 26 Nvl-1

Vraag:

Is het tonnage afkomstig van de ledigingen van de ondergrondse restafvalcontainers al meegenomen in de genoemde 2.895 ton?

Antwoord:

Ja, dit is het geval.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr

3

Onderwerp:

PVE, pag.5, art. 2.1/Inschrijfbiljet, vraag 2 Nvl-1

Vraag:

Gaat de gemeente Geertruidenberg de heffing van de reinigingsrechten naar de burger in 2022 qua opzet (diftar) nog wijzigen? En zo ja, wat wordt deze opzet dan?

Antwoord:

Diftar gaat pas per 1 januari 2023 in. Tot dan blijft de heffingsmethodiek hetzelfde (een vastrecht op basis van huishoud-grootte, één-, twee- drie- of meerpersoonshuishoudens).

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr

4

Onderwerp:

PVE, pag.10, art. 2.5-5, vraag 13 Nvl-1

Vraag:

De bestaande minicontainers in de Gemeente zijn gemiddeld 10 tot 15 jaar oud. Dit betekent dat de containers nu al bijna of zeker gedurende de looptijd van de nieuwe overeenkomst aan het eind van de technische levensduur raken. De inschrijver ziet dit als groot risico welke nu niet is ondervangen in het huidige bestek. Bent u bereid in te stemmen met een gemiddelde van 20 containers per jaar ter vervanging welke maximaal voor de opdrachtnemer haar rekening komen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 16-03-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr**

5

Onderwerp:

PVE, pag.10, art. 2.5-5, vraag 13 Nvl-1

Vraag:

Hoe wordt omgegaan met extra vervuiling en afkeur van PMD wanneer deze straks in mini containers worden ingezameld?

Antwoord:

Door middel van consequente goede communicatie en strenge handhaving vanaf al een vroeg stadium. Bij communicatie door bijvoorbeeld goede voorlichting te geven over het scheiden van de afvalstromen en bij handhaving door middel van BOA's en groene, gele en rode kaarten aan de minicontainers.

Beantwoord op: 16-03-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr

6

Onderwerp:

Planning/Details

Vraag:

Zou u de planning en sluitingstermijn op TenderNed kunnen aanpassen naar de nieuwe sluitingstermijn van vrijdag 26 maart 2021 – 10:30 uur zoals vernoemd in het document Nota van Inlichtingen – Versie 2 dd. 05-03-2021?

Antwoord:

De nieuwe sluitingstermijn van vrijdag 26 maart 2021 – 10.30 uur (fatale termijn) is inmiddels in TenderNed doorgevoerd.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Planning

Ref.nr

7

Onderwerp:

Vraag 8: servicelijn

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat de hier bedoelde servicelijn een doorgeschakelde verbinding wordt vanaf de gemeente, is dit correct? Zo nee, hoe moet het dan ingericht worden?

Antwoord:

Nee, de bedoeling is dat inwoners van Geertruidenberg met vragen of klachten over de afvalinzameling rechtstreeks kunnen bellen met de inzamelaar, waarbij de kosten lokaal tarief zijn. Zie ook de eisen 12, 13 en 14 onder 2.2.1 van het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr

8

Onderwerp:

Vraag 46: jaartonnages

Vraag:

U geeft in de beantwoording op deze vraag de tonnages voor GFT en Restafval. Kunt u ons ook nog voorzien van de tonnages voor PMD?

Antwoord:

Voor PMD geldt: 729 ton in 2019 en 848 ton in 2020.

Beantwoord op: 16-03-2021

Label: Inhoud